МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[image: image1.wmf]
[image: image2.jpg]

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ РЕКТОРА
________________________________________________________________________________________________

от 13.05. 2011 г.

г. Томск

№ 4183
Об итогах университетского конкурса «Гранты на научную мобильность

для молодых учёных»

Университетский конкурс «Гранты на научную мобильность для молодых учёных» проводится с целью стимулирования активности молодых учёных в выполнении части диссертационных исследований в ведущих научно-образовательных центрах Российской Федерации, повышения качества научных исследований за счёт использования потенциала ведущих научно-образовательных организаций Российской Федерации, расширения научного кругозора молодых ученых. Отделом организации НИР студентов и молодых ученых УМАД научного управления принята 31 заявка от молодых ученых ТПУ, которые были представлены по институтам и факультетам следующим образом: ИПР-4, ЭНИН-7, ИФВТ-2, ФТИ-2, ИМОЯК-5, ИИП-1, ЮТИ-4, ИЭФ-5, ФФК-1 (приложение 1).
По результатам экспертизы 15 заявок получили положительные рецензии. На заседании комиссии НУ 15 апреля 2011 г. были утверждены итоги университетского конкурса «Индивидуальный грант молодого ученого ТПУ», согласно которым были определены 15 победителей конкурса. Численность победителей конкурса представлена по институтам, факультетам следующим образом: ИПР-4, ЭНИН-5, ИФВТ-1, ФТИ-1, ИИП-1, ЮТИ-1, ИЭФ-1, ФФК-1.

На основании вышеизложенного приказываю:
§ 1

Объявить следующих молодых ученых победителями университетского конкурса «Гранты на научную мобильность для молодых учёных»:
	№

пп
	ФИО,
должность
	Подразделение
	Научный руководитель/консультант
	Место стажировки

	1
	Гуткевич Анастасия Евгеньевна, доцент кафедры Ммен
	ИИП
	Еремина Софья Леонидовна, д.э.н., профессор кафедры ММЕН ИИП

	Санкт - Петербургский университет экономики и финансов, г. Санкт-Петербург

	2
	Наймушина Ольга Сергеевна, аспирант кафедры  ГИГЭ
	ИПР
	Шварцев Степан Львович, д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ГИГЭ ИПР
	Российский государственный геологоразведочный университет имени
С. Орджоникидзе, г. Москва

	3
	Прутик Алексей Фёдорович, аспирант кафедры  ЭСС
	ЭНИН
	Шмойлов Анатолий Васильевич, к.т.н., доцент кафедры ЭСС ЭНИН
	ОАО «Научно-технический центр электроэнергетики»
г. Москва

	4
	Кошельская Елена Владимировна, аспирант
	ФФК
	Капилевич Леонид Владимирович, д. м. н., профессор кафедры спортивных дисциплин ФФК
	Особое конструкторское бюро «РИТМ», г. Таганрог

	5
	Моисеева Алиса Вадимовна, аспирант кафедры СЭ

	ИФВТ
	Яковлев Виктор Юрьевия, д.ф.-м.н., профессор кафедры cильноточной электроники ИФВТ

	Уральский Федеральный университет им. Б.Н. Ельцина, г. Екатеринбург

	6
	Селевич Татьяна Семёновна, доцент кафедры МАУ

	ИЭФ
	Илышева Нина Николаевна, д.э.н., профессор кафедры бухучета, аудита и экономики труда Уральского федерального университета, г. Екатеринбург
	Уральский Федеральный университет имени

 Б.Н. Ельцина,
г. Екатеринбург

	7
	Лощилова Марина Андреевна,

старший преподаватель кафедры  ГОИЯ
	ЮТИ
	Пальянов Михаил Павлович, д.пед.наук, зав. лабораторией сравнительного анализа образовательных систем и международных связей института развития образовательных систем РАО, г. Томск
	Лаборатория сравнительного анализа образовательных систем и международных связей Учреждения РАО «Институт развития образовательных систем», г. Томск

	8
	Вагина Екатерина Андреевна, ассистент кафедры ГРПИ
	ИПР
	Кучеренко Игорь Васильевич, д.г.-м.н., профессор кафедры ГРПИ ИПР
	Институт геологии и минералогии СО РАН,

г. Новосибирск

	9
	Сидкина Евгения Сергеевна, аспирант кафедры ГИГЭ
	ИПР
	Шварцев Степан Львович, д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ГИГЭ ИПР
	Учреждение РАН Институт геохимии и аналитической химии им. В.И. Вернадского

	10
	Колпакова Марина Николаевна, ассистент кафедры ГИГЭ
	ИПР
	Шварцев Степан Львович, д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ГИГЭ ИПР

	Всероссийский НИИ гидрогеологии и инженерной геологии, г. Москва

	11
	Михайлова Ирина Владимировна, доцент кафедры ИЯЭИ
	ЭНИН
	Романов Алексей Аркадьевич, д.филол. н., профессор, зав.кафедрой общего и классического языкознания Тверского государственного университета

	Тверской гос. университет, Гос. полярная академия г. Санкт-Петербурга, Российский университет дружбы народов,
г. Москва, г. Санкт-Петербург,
г. Тверь

	12
	Хаустов Сергей Александрович, аспирант кафедры ПГС и ПГУ
	ЭНИН
	Заворин Александр Сергеевич, д.т.н., профессор, зав. кафедрой ПГС и ПГУ ЭНИН
	ЗАО «Е4-СибКОТЭС»

г. Новосибирск

	13
	Гиль Андрей Владимирович, ассистент кафедры ПГС и ПГУ
	ЭНИН
	Заворин Александр Сергеевич, д.т.н., профессор, зав. кафедрой ПГС и ПГУ ЭНИН
	ЗАО «Е4-СибКОТЭС»
г. Новосибирск

	14
	Мертвецов Александр Николаевич, ассистент кафедры ЭПЭО
	ЭНИН
	Букреев Виктор Григорьевич, д.т.н., профессор кафедры ЭПЭО ЭНИН
	Вычислительный центр имени А.А. Дородницына РАН,

г. Москва

	15
	Гоголев Сергей Юрьевич, инженер кафедры ПФ
	ФТИ
	Потылицын Александр Петрович,
д.ф.-м.н., профессор, зав. кафедрой ПФ ФТИ
	Санкт-Петербургский государственный университет,

г. Санкт-Петербург

§ 2

Научному управлению обеспечить командирование победителей конкурса в рамках выполнения мероприятия 2.1. программы НИУ.
§ 3

Победителям конкура обеспечить в рамках стажировки выполнение заданий в соответствии с заявленными обязательствами.
§ 4

Отделу организации НИР студентов и молодых учёных обеспечить проведение научного семинара по итогам стажировок.
Основание: решение комиссии НУ  от  15.04.2011 г.

Ректор университета

П.С. Чубик
Визы:

Проректор по НРиИ

В.А. Власов

«____»_________2011 г.

Проректор по ФЭД

Г.А. Барышева

«____»_________2011 г.

Начальник УМАД НУ

Н.А. Шепотенко

«____»_________2011 г.

Начальник ОНИР СиМУ УМАД НУ

Л.М. Зольникова

«____»_________2011 г.

Начальник ПФО

Е.В. Качина

«____»_________2011 г.

Начальник ОК

А.М. Цыро

«____»_________2011 г.

Исполнитель:

Зольникова Л.М.

Тел.: 563-825
Приложение 1 к приказу ректора

от_________2011 г. №________

СПИСОК УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА "ГРАНТЫ НА НАУЧНУЮ

МОБИЛЬНОСТЬ ДЛЯ МОЛОДЫХ УЧЁНЫХ "
	№

пп
	ФИО,  должность
	Подразделение
	Место стажировки

	1
	Гуткевич Анастасия Евгеньевна, доцент кафедры Ммен
	ИИП
	С.- Петербургский университет экономики и финансов

	2
	Ахмади Абдолмаджид, аспирант кафедры  РКИ
	ИМОЯК
	Институт русской литературы (Пушкинский дом) г. С.-Петербург

	3
	Будкова Светлана Сергеевна, преподаватель кафедры  ИЯ
	ФТИ
	Ивановский гос. университет

	4
	Наймушина Ольга Сергеевна, аспирант кафедры  ГИГЭ
	ИПР
	Российский гос.геологоразведоч

ный университет им. С. Орджоникидзе, г. Москва

	5
	Прутик Алексей Фёдорович, аспирант кафедры  ЭСС
	ЭНИН
	ОАО «Научно-технический центр электроэнергетики» г. Москва

	6
	Кошельская Елена Владимировна, аспирант
	ФФК
	Особое конструкторское бюро «РИТМ», г. Таганрог

	7
	Мартюшев Никита Владимирович, доцент кафедры МТМ
	ИФВТ
	НГТУ, г. Новосибирск, Новосибирская гос. Областная научная библиотека СО РАН)

	8
	Моисеева Алиса Вадимовна, аспирант кафедры СЭ
	ИФВТ
	Уральский Федеральный университет им. Б.Н. Ельцина

	9
	Селевич Татьяна Семёновна, доцент кафедры МАУ
	ИЭФ
	Уральский Федеральный университет им. Б.Н. Ельцина

	10
	Плужник Марина Владимировна, ассистент кафедры  ЭКОН
	ИЭФ
	С.- Петербургский гос. инженерно-экономический университет

	11
	Рыжкова Марина Вячеславовна, доцент кафедры ЭКОН
	ИЭФ
	Национальный исследовательский университет-Высшая школа экономики

	12
	Таран Екатерина Александровна, ст. преподаватель кафедры  ЭКОН
	ИЭФ
	Сибирский гос. университет путей сообщения, г. Новосибирск

	13
	Киселёва Елена Станиславовна, старший преподаватель кафедры  МАУ
	ИЭФ
	Российская гос. библиотека

	14
	Нетесова Мария Витальевна,  преподаватель кафедры  АЯБК
	ИМОЯК
	Гос. архив Новосибирской области, Новосибирская гос. Областная научная библиотека

	15
	Воробьёва Людмила Владимировна старший преподаватель кафедры  РЯЛ
	ИМОЯК
	Гос.институт русского языка им. А.С. Пушкина, г. Москва

	16
	Фрик Татьяна Борисовна, доцент кафедры РЯЛ
	ИМОЯК
	Российская гос. библиотека

	17
	Дроздова Ольга Александровна, преподаватель кафедры  РКИ
	ИМОЯК
	Центральная городская публичная библиотека им. В.В. Маяковского; Фундаментальная библиотека Росс. Гос. Педагогического университета им. А.И. Герцена

	18
	Лощилова Марина Андреевна,

старший преподаватель кафедры  ГОИЯ
	ЮТИ
	Лаборатория сравнительного анализа образовательных систем и международных программ Учреждения РАО «Институт развития образовательных систем» г. Томск

	19
	Вальшина Марина Александровна, ассистент кафедры  ГОИЯ
	ЮТИ
	ГОУ ВПО «ТГПУ», г. Томск

	20
	Сопова Светлана Петровна ассистент кафедры  ГОИЯ
	ЮТИ
	С.-Петербургский гос. университет

	21
	Кириенко Наталья Геннадьевна, старший преподаватель кафедры  ГОИЯ
	ЮТИ
	С.-Петербургский гос. университет

	22
	Вагина Екатерина Андреевна, ассистент кафедры ГРПИ
	ИПР
	Институт геологии и минералогии СО РАН

	23
	Сидкина Евгения Сергеевна, аспирант кафедры ГИГЭ
	ИПР
	Учреждение РАН Институт геохимии и аналитической химии им. В.И. Вернадского

	24
	Колпакова Марина Николаевна, ассистент кафедры ГИГЭ
	ИПР
	Всероссийский НИИ гидрогеологии и инженерной геологии, г. Москва

	25
	Пилипенко Светлана Анатольевна преподаватель кафедры ИЯЭИ
	ЭНИН
	Альайская гос. педагогическая академия

	26
	Михайлова Ирина Владимировна, доцент кафедры ИЯЭИ
	ЭНИН
	Тверской гос. университет, Гос. полярная академия г. С.-Петербурга, Российский университет дружбы народов, г. Москва

	27
	Хаустов Сергей Александрович, аспирант кафедры ПГСиПГУ
	ЭНИН
	ЗАО «Е4-СибКОТЭС», г. Новосибирск

	28
	Гиль Андрей Владимирович, ассистент кафедры ПГСиПГУ
	ЭНИН
	ЗАО «Е4-СибКОТЭС», г. Новосибирск

	29
	Мертвецов Александр Николаевич, ассистент кафедры ЭПЭО
	ЭНИН
	Вычислительный центр им. А.А. Дородницына РАН,  г. Москва

	30
	Бабаева Ирина Арнольдовна, старший преподаватель кафедры ИЯЭИ
	ЭНИН
	Институт языкознания РАН

	31
	Гоголев Сергей Юрьевич, инженер кафедры ПФ
	ФТИ
	С.-Петербургский гос. университет

3